
 

 

 

Pan 

Mateusz Żak 

Radny Rady Miejskiej Wrocławia 

 

 

Wrocław, 25 października 2024 r. 

WIM-EU.0003.32.2024.AC 

 

Szanowny Panie Radny, 
 

odpowiadając na Pana interpelację (data wpływu 14 października 2024 roku), 

w sprawie możliwości doświetlenia ulic Sułowskiej, Konopackiej oraz Polanowickiej 

Północnej we Wrocławiu, uprzejmie informuję, że w wyniku przeprowadzonej wizji 

w terenie oraz wykonanej analizy sytuacji oświetleniowej stwierdzono, że: 

 w zakresie ul. Sułowskiej – wzdłuż tej ulicy zainstalowane są urządzenia 

oświetlenia drogowego, jednak z uwagi na charakter własnościowy zarówno 

samych urządzeń jak i terenu na którym są posadowione, posiadają różnych 

zarządców i właścicieli (GDDKiA Oddział we Wrocławiu, ZDiUM we Wrocławiu, 

Tauron Nowe Technologie S.A.). Na podstawie otrzymanej informacji od ZDiUM we 

Wrocławiu oraz przeprowadzonej wizji w terenie, zgłaszany przez Mieszkańców 

problem dotyczy latarń, które są zainstalowane na odcinku ul. Sułowskiej od ronda 

Obrońców Grodna do przejścia dla pieszych pomiędzy przystankami autobusowymi 

komunikacji miejskiej „Konopackiej”. Urządzenia oświetlenia drogowego na tym 

odcinku ulicy wybudowane zostały w ramach budowy AOW A8 i znajdują się pod 

zarządem GDDKiA Oddział we Wrocławiu. Według informacji od ZDiUM we 

Wrocławiu, GDDKiA Oddział we Wrocławiu została powiadomiona o usterce jednak 

nie otrzymano informacji zwrotnej o sposobie oraz terminie naprawy; 

 w zakresie ul. Konopackiej – przedmiotowa ulica o długości ok. 1,9 km 

wybudowana została przez wykonawcę AOW A8, jako droga techniczna na etapie 

budowy tej autostrady. Ciąg ul. Konopackiej przebiega wzdłuż nasypu AOW 

i znajduje się poza obszarem zabudowy osiedla Widawa. W związku z powyższym 

oraz biorąc pod uwagę znaczne potrzeby Miasta związane z doświetleniem miejsc 

na terenach zabudowanych (w tym oznakowanych przejść dla pieszych, gdzie 
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parametry oświetleniowe nie spełniają wartości oczekiwanych), nie planujemy 

obecnie rozbudowy urządzeń oświetleniowych na przedmiotowej ulicy. W celu 

możliwego przyśpieszenia budowy oświetlenia w danej lokalizacji, wskazujemy na 

istniejące programy, nakierowane w głównej mierze na realizację potrzeb 

społeczności lokalnej, i tak: 

- „Fundusz Osiedlowy” – program umożliwiający realizację zadań typowanych 

przez właściwą Radę Osiedla na wnioski i zgłoszenia jego Mieszkańców; 

- „Program Inicjatyw Lokalnych” – udział w programie wiąże się z częściową 

partycypacją Mieszkańców w kosztach realizowanego przedsięwzięcia. 

Szczegółowe informacje, zasady uczestnictwa oraz wzór wniosku opublikowane 

są na stronie internetowej: 

http://bip.um.wroc.pl/sprawa-do-zalatwienia/8627/wspieranie-dofinansowanie-

zadan-w-ramach-programu-inicjatyw-lokalnych ; 

- „Wrocławski Budżet Obywatelski” – coroczna edycja programu w oparciu  

o ustalone zasady, dająca Mieszkańcom możliwość zgłoszenia projektów  

z których zrealizowane zostaną te, które w wyniku głosowania uzyskają 

największą liczbę głosów. Szczegóły dotyczące programu „Wrocławskiego 

Budżetu Obywatelskiego” znajdują się na stronie internetowej: 

https://www.wroclaw.pl/rozmawia/wroclawski-budzet-obywatelski-definicja ; 

 w zakresie ul. Polanowickiej Północnej – przedmiotowa ulica powstała w wyniku 

budowy AOW A8 na skutek podziału ówczesnej ul. Polanowickiej a obecny 

zwiększony ruch drogowy jest wynikiem wybudowanego sklepu „Biedronka” przy 

tej ulicy. Wobec powyższego w celu poprawy bezpieczeństwa poruszających się 

pieszych w planach inwestycyjnych Miasta na rok przyszły ujęte zostanie 

opracowanie dokumentacji projektowej. Zakres zadania będzie jeszcze 

analizowany przed opracowywaniem założeń do ogłaszanego przetargu. 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

Michał Młyńczak 

Wiceprezydent Wrocławia 

 
 
 

 

 

 
 


